[image: проект герб новый чб3]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Каргат

 [image: ]

О проведении публичных слушаний

                В целях обсуждения проекта решения Совета депутатов Каргатского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Каргатского района Новосибирской области», руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Каргатского района № 196 от 15.03.2012г. О порядке организации и  проведения публичных слушаний в Каргатском районе, порядке учета предложений и участие граждан в обсуждении проекта Устава Каргатского района, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Каргатского района, администрация Каргатского района Новосибирской области
постановляет:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Каргатского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Каргатского района Новосибирской области» от 24.03.2023 № 154.
2.Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Каргатского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Каргатского района Новосибирской области» 23 мая 2023 года в 10 часов  определив место проведения: г. Каргат, ул. Советская, 122, второй этаж, актовый зал администрации Каргатского района.
3.Предложить жителям Каргатского района в соответствии с  Порядком организации и  проведения публичных слушаний в Каргатском районе, Порядком учета предложений и участие граждан в обсуждении проекта Устава Каргатского района, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Каргатского района, направить в письменной форме  в рабочую группу предложения по проекту решения Совета депутатов Каргатского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Каргатского района Новосибирской области».
4.Создать рабочую группу в следующем составе:
Кузьмин С.В. – управляющий делами администрации Каргатского района;
Ровенских Ю.С. –начальник отдела правовой работы и трудовых отношений администрации Каргатского района;
5. Место расположения рабочей группы, в том числе и по приему предложений г. Каргат, ул. Советская, 122, кабинет № 26 контактные телефоны 21-351, 21-248, 21-751.
С текстом  по теме  публичных слушаний можно ознакомиться на сайте администрации Каргатского района /www.kargatskiy.ru/ и в Вестнике Каргатского района.
6.Постановление опубликовать в Вестнике Каргатского района  и разместить на сайте администрации Каргатского района.
7.Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на управляющего делами администрации Каргатского района Кузьмина С.В..

Глава Каргатского района
Новосибирской области         [image: ]               В.А. Флек

Ровенских Ю.С.
8 (383 65) 21-248

проект
[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
(_________________________очередной сессии)

от                                                                                                                          №

О проекте решения Совета депутатов Каргатского района
Новосибирской области «О  внесении изменений в Устав
Каргатского района Новосибирской области»
          В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 N 12-ФЗ Федеральный закон от 06.02.2023 N 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 30.12.2015 N 446-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2.1 и 19 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Новосибирской области от 06.07.2018 N 275-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области", Закон Новосибирской области от 15.12.2022 N 304-ОЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Новосибирской области "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области", Федеральным законом от 06.02.2023 N 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 16,17 Устава Каргатского района Новосибирской области, Совет депутатов Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета депутатов Каргатского района Новосибирской области «О  внесении изменений в Устав Каргатского района Новосибирской области» согласно приложения №1.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                    Глава Каргатского  района
Каргатского района                                                         Новосибирской области
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]                        Н.А. Зубарева                                                                 В.А. Флек

Приложение №1
утверждено решением сессии
                                                                                        Совета депутатов Каргатского района
от ________________________  № _____

Изменения в Устав Каргатского района Новосибирской области

1.1 Статья 18. Депутат Совета депутатов
1.1.1 дополнить пунктами 9 и 10 следующего содержания:
«9. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.
10. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.2. Статья 21.1. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Каргатского района , Главы Каргатского района, председателя Ревизионной комиссии Каргатского района, аудитора Ревизионной комиссии Каргатского района
1.2.1. Дополнить часть 3 пунктом 4 следующего содержания:
«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" контракта о прохождении военной службы».
1.2.2. Дополнить частью 4.1 следующего содержания:
4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.
1.2.3. Дополнить пункт 8  вторым и третьим предложениями следующего содержания:
Председателю Совета депутатов Каргатского района, Главе Каргатского района, могут устанавливаться дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе, досрочно), предусматривающие расходование средств местного бюджета (за исключением средств межбюджетных трансфертов). Председателю Ревизионной комиссии Каргатского района, аудитору Ревизионной комиссии Каргатского района гарантируются иные меры материального и социального обеспечения, установленные в Каргатском районе Новосибирской области для лиц, замещающих муниципальные должности, в том числе ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством.

image1.jpeg

image2.png
19.04.2023 Ne 219/82-nn

image3.png
JOKYMEHT IIOJATIMCAH
SJIEKTPOHHOM ITOITNCHIO

CBEJEHVA O CEPTUDOUKATE 3I1

Ceptuduxkar: 00000000ee7cbf855d3cbb275e91ed98cce3d826
Bnagener;: ®yiek Banepuii AnieKcaHApOBHY
[HetictButenen c 19.09.2022 no 13.12.2023

image4.png